様式２

　入札参加予定者　様

工　事　名

入札予定日

提出年月日

回　　答

中詰材（銅水砕スラグ）の積算については、ガッ
ト船から直接投入することを想定し、現場投入渡
し単価として計上していますが、直接投入するこ
とが困難な場合は、監督員と協議してください。
必要に応じて設計変更の対象とします。

入札閲覧設計書に関する質問回答書－001

令和８年１月５日

境港管理組合港湾管理委員会事務局長

外港竹内南地区沖側防波堤（改良）工事（４工区）の質問回答書について（通知）

  このことについて、入札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記のとおり通知しま
す。

記

外港竹内南地区沖側防波堤（改良）工事（４工区）

令和８年１月２７日(火)

令和７年１２月２６日(金)

質問事項

中詰工において、

中詰材（銅水砕スラグ）をガット船から直接投入
することが困難な場合、クレーン付台船へ積み替
えたうえで現場投入する施工となりますが、本施
工方法は設計変更の対象になりますでしょうか。